第２回常任委員会議事要旨

日時 平成３０年９月２８日（金）午後４時から午後５時３０分

場所 合志市総合センターヴィーブル２階研修室２、３

出席者
山本・齋藤・住吉・山田・西島・内富（理事６名）

永田・太田黒（事務局２名）

 会  議  内  容

１ 開会

２ あいさつ

３ 議長選出  議長：齋藤理事長

４ 報告

（１）ブロック別事業の実施状況について

  ・各ブロックの活動状況について、各ブロックから報告。

（２）九州ブロッククラブネットワークアクション 2018inくまもとに係る進捗状況について

  ・齋藤理事長（プロジェクトリーダー）から進捗状況の報告。

  ・九州ブロッククラブネットワークアクション 2018inくまもとの運営スタッフについて

  協議の結果、本協議会理事は運営スタッフとして当日対応いただくことに決定した。

  ・他県のクラブで知っているクラブについては、個別に連絡することを周知。

（３）くまもと・高齢者や障害者にやさしいまちづくり推進協議会について

  ・くまもと・高齢者や障害者にやさしいまちづくり推進協議会について説明。

  ・九州ブロッククラブネットワークアクション 2018inくまもと及び第８回県内クラブ交

流大会について、標記協議会にも協力いただき、普及・啓発活動を行うことを報告。

（４）SC全国ネットワーク第２回常任幹事会について

  ・第２回常任幹事会の資料をもとに事務局から説明。

  ・日本スポーツ協会から議事録について提示がないため、届き次第理事にもメールで周知

する旨補足。

５ 議事

（１）2019・2020年度本県代表委員の推薦及び九州ブロック常任幹事の任期と役割について

  ・次期九州ブロック常任幹事は本県が担当である旨説明。

  ・東京で開催される常任幹事会への出席や、実務的なことをする必要があるため、長田会

長にも相談し、本県代表委員は長田会長、九州ブロック常任幹事は齋藤理事長にお願いし

てはどうかとの提案。

  ―協議の結果―

  ・本県代表委員は長田会長、九州ブロック常任幹事は齋藤理事長に決定。

（２）今こそ絆！復興事業について

  ・日本スポーツ協会から依頼があった災害義援金について、再度説明。

  ・本協議会としての対応をどうするか意見聴取したい旨事務局から提案。

―協議の結果―

  ・熊本地震発生からの歩みについて、被災した県のクラブに送付する。

  ・本協議会から支援金として広島県協議会に３万円を送金する。

（３）平成３１年度の事業について

  ・本協議会の活動について説明。

  ・次年度の活動について意見聴取したい旨説明。

―協議の結果―

  ・次年度は県内クラブ交流大会の開催内容を再検討し、小学校運動部活動の社会体育移行

に伴い、種目別交流会（交流戦＋クリニック）を実施してはどうかとの意見が挙がった。

６ そ の 他

  ・特になし。

７ 閉会